UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE HUMANIDADES

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

1º ADITIVO AO EDITAL N.º 005/2022

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO – AMPLA CONCORRÊNCIA COM

VAGAS RESERVADAS PARA CANDIDATOS/AS AUTODECLARADOS/AS

NEGROS/AS

DOUTORADO – 2023.1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade
Federal do Ceará (PPGLetras/UFC), no uso de suas atribuições legais e
regimentais, comunica as seguintes alterações do edital em referência:

ONDE SE LÊ:

H –

        de recurso sobre o resultado da Segunda Etapa  23/11 e 24/12/2022

LEIA-SE:

H –

        de recurso sobre o resultado da Segunda Etapa  23/11 e 24/11/2022

Fortaleza, 10 de novembro de 2022.

                                                    Prof. Dr. Júlio Cezar Bastoni da Silva
                              Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras